

مدیرعامل آبفای گیلان در دیدار با نماینده مردم شریف شهرستان رودبار در مجلس شورای اسلامی:  
**تأمین آب ۷ روستا با بهره برداری از پروژه مجتمع آبرسانی شهران**  
صفحه ۴

**کارفرمایان گیلانی بیش از ۸۴۵ میلیارد تومان به تامین اجتماعی بدهکارند**  
صفحه ۳

ayandegannewspaper@gmail.com

دوشنبه ۲۱ مهر ۱۳۹۹ ■ ۲۴ صفر ۱۴۴۲ ■ ۱۲ اکتبر ۲۰۲۰ ■ سال چهارم ■ شماره ۱۵۷ ■ صفحه ۸ ■ ۵۰۰۰ تومان

فرماندار رشت

## بازنگری طرح های هادی روستایی یک ضرورت است



۱ رئیس جلسه

## میزان رعایت پروتکل های بهداشتی در گیلان کمتر از ۴۵ درصد است

معاون دانشگاه علوم پزشکی گیلان گفت: میزان رعایت پروتکل های بهداشتی در گیلان به زیر ۴۵ درصد رسیده و دستورات بهداشتی در ادارات و مراکز خرید به خوبی رعایت نمی شود. آبتین حیدرزاده در جلسه ستاد استانی مقابله با کرونا در استانداری گیلان اظهار داشت: هم اکنون میزان رعایت پروتکل های بهداشتی توسط مردم استان به زیر ۴۵ درصد رسیده است و دستورات بهداشتی در ادارات و مراکز خرید به خوبی رعایت نمی شود و این موضوع باعث افزایش میزان ابتلا به کرونا در گیلان شده است. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گیلان با ابراز نگرانی از شروع موج سوم کرونا در گیلان تصریح کرد: گیلان جزو معدود استان هایی است که موج سوم این بیماری هنوز در آن آغاز نشده اما با توجه به کاهش رعایت پروتکل ها نگران این موضوع هستیم و از تمامی اصناف و مردم درخواست داریم که با جدیت به این موضوع توجه کنند. وی با اشاره به اینکه مادران باردار نخستین گروه پرخطر برای دریافت واکسن آنفلوآنزا هستند گفت: در برخی از شهرستان های گیلان تزریق واکسن آنفلوآنزا به مادران باردار به طور ۱۰۰ درصدی انجام شده و اقدامات لازم برای ورود ۲۰ تا ۳۰ هزار واکسن دیگر برای تزریق به گروه های هدف در استان نیز در حال انجام است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان گیلان نیز در این جلسه اظهار داشت: تاکنون ۱۲ هزار واکسن آنفلوآنزا برای گروه های هدف «گروه هدف اول» به دانشگاه علوم پزشکی گیلان اختصاص داده شده است. **صفحه ۲**

نماینده شهرستان آستارا:

## ✓ چرخش چرخ های کشور وابسته به صنعت برق است

[۳]

مدیرعامل شرکت گاز گیلان

## ضرورت رعایت نکات ایمنی در استفاده از وسایل گرمایشی گازسوز

**۵۵۰ هزار سفیر سلامت در گیلان فعالیت می کنند**

**گفت و گوی سرپرست شهرداری رشت با شهردار لیریا پرغال به صورت وینار**

**نماینده صومعه سرا: اقشار کم درآمد و آسیب پذیر به حمایت بیشتری نیاز دارند**

حرف اول

## تصویب پنج پروژه بازآفرینی شهرداری رشت در ستاد بازآفرینی استان

سرپرست شهرداری رشت گفت: شهرداری پنج پروژه بازآفرینی اولویت دار خود را پیشنهاد داد که توسط ستاد بازآفرینی شهرستان رشت به تصویب رسید. ناصر عطایی اظهار کرد: در راستای دریافت اعتبارات حوزه بازآفرینی سه جلسه برگزار گردید که جلسه اول در شهرداری رشت با حضور معاونین فرماندار و روسای کمیته ۴ گانه برگزار شد.

وی تصریح کرد: در این جلسه ۱۷ پروژه شهرداری رشت در حوزه بازآفرینی مورد بررسی قرار گرفت و اولویت ما انتخاب پروژه هایی بود که دارای قابلیت اجرایی باشند.

سرپرست شهرداری رشت اضافه کرد: جلسه دوم به ریاست فرماندار شهرستان رشت و دبیری اداره راه

و شهرسازی برگزار گردید و شهرداری پنج پروژه بازآفرینی اولویت دار خود را پیشنهاد داد که توسط ستاد بازآفرینی شهرستان رشت به تصویب رسید.

عطایی با اشاره به پنج پروژه اولویت دار شهرداری رشت در حوزه بازآفرینی اذعان داشت: پروژه اول

مرمت و احیای عمارت میرزا خلیل رفیع، پروژه دوم ساماندهی تالاب عینک در مسیر گردشگری و سلامت

شامل ایجاد پیست بین المللی قایقرانی، طراحی و اجرای پل در پهنه اول تالاب عینک، پروژه سوم

بازآفرینی بازنگری مطالعات و تدقیق پهنه های نیازمند بهسازی و بازآفرینی رشت، پروژه چهارم جمع آوری

آب های سطحی محلات رودبارتان و ساغریسازان و پروژه پنجم طراحی و ایجاد خانه کارآفرینی و اشتغال

در تالاب عینک است. وی با اشاره به اینکه شهرداری رشت دبیری ستاد بازآفرینی شهرستان رشت را عهده

دار است، بیان کرد: ۴ بخش خمام، سنگر، کوچصفهان و ... نیز پروژه های خود در حوزه بازآفرینی را ارائه

دادند که برای هر بخش یک پروژه بازآفرینی به تصویب رسید. سرپرست شهرداری رشت خاطر نشان

کرد: پروژه های بازآفرینی نیز به تصویب ستاد استانی به ریاست استاندار محترم رسید و انشاءالله در مرحله انعقاد موافقت نامه و آغاز عملیات اجرایی قرار گیرد.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت گیلان

## معدن سنگرود گیلان به زودی فعال می شود



۱

تراز تجاری استان گیلان با استفاده از تمام ظرفیت ها قابل ارتقاء است اظهار داشت: صادرات گیلان در ۵ ماهه نخست امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته رشد داشته است.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت گیلان استفاده از تمامی ظرفیت ها به نحو مطلوب در حوزه تجاری را لازم و ضروری خواند و با بیان اینکه کمک به واحدهای تولیدی و صنعتی برای مواد اولیه و ماشین آلات ضروری است عنوان کرد: جلوگیری از اخلاف در بحث تولید آن هم در سال مزین به شعار جهش تولید در دستور کار قرار گرفته است. دلق پوش با پیام اینکه در سال ۹۹ و در

راستای تحقق سیاست های اقتصاد مقاومتی صادرات ۶۰۰ میلیون دلاری گیلان هدف گذاری شده است از وجود پتانسیل مناسب در استان برای تحقق این هدف سخن گفت و افزود: میزان صادرات تحقق یافته استان گیلان در سال گذشته از

میزان هدف گذاری ها هم فراتر رفت و به عدد ۵۸۷ میلیون دلار رسید.

وی رشد قابل توجه میزان صادرات استان گیلان در سال ۹۸ در مقایسه با سال ۹۷ را مورد اشاره قرار داد و با بیان اینکه این موضوع از شرایط خوب استان حکایت دارد گفت: دشمنان انقلاب شدیدترین تحریم ها را علیه ملت و کشورمان

اجرای کردند و بدون شک هر کشور دیگری اگر در این شرایط قرار می گرفت دچار مشکلات عدیده می شد.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت گیلان فشار تحریمی و شیوع ویروس کرونا را دو موضوعی که بر روی اقتصاد، صنعت و چرخه تولیدات تأثیرات مخربی گذاشت تلقی کرد و افزود: در ۵ ماهه نخست سال مزین به شعار تولید و در

مجموع ۳۶۷ هزار و ۸۷۵ تن کالا از استان گیلان به کشورهای مختلف منطقه صادر شده است. دلق پوش عمده محصولات صادراتی استان گیلان در ۵ ماهه

نخست امسال را اقلامی نظیر کالاهای نباتی، معدنی، صنایع غذایی، محصولات نساجی و محصولات پلاستیکی اعلام کرد و ابراز داشت: محصولات صادراتی

استان گیلان به کشورهای روسیه، آذربایجان، قزاقستان، گرجستان، افغانستان، عراق صادر شده است.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت گیلان از واگذاری بیش از ۲۰۰ هکتار از معدن گیلان به منابع طبیعی خبر داد و گفت: بر اساس قانون، معدن پس از اتمام ذخایر معدنی به منظور احیاء و نهالکاری در اختیار منابع طبیعی قرار می گیرد. فرهاد دلق پوش افزود: این ۲۰۰ هکتار نیز در راستای اجرای قانون به منابع طبیعی تحویل و برگردانده شده است.

وی با تأکید بر حفظ منابع طبیعی اظهار داشت: در طرح های توجیهی معدن، هزینه بازسازی به عنوان یک پارامتر اصلی در نظر گرفته شده و طبق قانون معدن ماده ۲۵ سالانه ۱۲ درصد از حقوق دولتی معدن به سازمان منابع طبیعی برای بازسازی پرداخت می شود.

وی همچنین از وجود ذخایر معدنی غنی میکا در شرق استان خبر داد و افزود: هر چند ۶۷ درصد گواهی کشف های صادره در گیلان در محدوده مصالح ساختمانی سنگ لاشه و خاک صنعتی و مخروط آبرفتی و کوهی هستند ولی از

وجود معدن ارزشمند دیگر نظیر میکا نیز نباید غافل شد که در بسیاری از صنایع نظامی، پالایشگاهی و پتروشیمی کاربرد دارد و با رفع معارضین محلی و بهره

برداری از آن می توان از خروج ارز از کشور جلوگیری کرد.

دکتر دلق پوش به فعالسازی مجدد معدن زغال سنگ البرزغربی یا همان سنگرود اشاره و عنوان کرد: با پیگیری هایی که از سازمان ایمیدرو داشتیم مزایده معدن

سنگرود برای فعالسازی این ظرفیت بزرگ معدنی در دستور کار قرار گرفته است و در صورت احراز صلاحیت متقاضیان فعالیت این معدن که ۳۵ نقطه دارای

پتانسیل نیز در آن مطالعه و شناسایی شده است از سر گرفته خواهد شد.

وی معدن کوچک مقیاس را یک ثروت طبیعی در اقتصاد گیلان دانست و تشریح کرد: اجرای طرح احیاء و فعال سازی معدن کوچک مقیاس با حضور دکتر

سیدرضا عطیعی (مجری طرح) در شورای معدن گیلان پیگیری شده تا برای ۱۵ محدوده جدید از حمایت و ظرفیت ایمیدرو و سایر نهادهای معدنی برای فرآوری

این مواد و ایجاد ارزش افزوده با هدف پویایی اقتصاد و افزایش اشتغال در گیلان استفاده کنیم.

دبیر شورای معدن استان گیلان، شناسایی کلینیکی معدن و مشکلات آنها و ارائه راهبرد متناسب و کمک به فرآوری با تکیه بر تکنولوژی بومی را از اهداف مهم

طرح احیاء، فعالسازی و توسعه معدن کوچک مقیاس برشمرد و تصریح کرد: از حمایت های صندوق بیمه معدنی نیز برای پرداخت تسهیلات به معدنکاران در قالب

این طرح بهره خواهیم برد.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت گیلان رعایت مسائل زیست محیطی را یک قانده الزامی در فعالیت معدنی توصیف و تصریح کرد: حتی قانونگذار مشوق های لازم را نیز در این رابطه تعیین نموده است و بهره برداری که نسبت به

صیانت از ذخایر معدنی، بهره برداری بهینه ارتقای بهره وری، تحقیق، توسعه و اکتشاف و حفظ محیط زیست اقدام کنند از ۲۰ درصد حقوق دولتی مصوب معاف خواهند بود.

صادرات ۳۶۷ هزار تن کالا از استان گیلان در ۵ ماهه نخست امسال رئیس سازمان صمت گیلان از صادرات ۳۶۷ هزار تنی استان در ۵ ماهه نخست امسال خبر داد و گفت: تراز تجاری گیلان با استفاده از تمام ظرفیت ها قابل ارتقاء است. فرهاد دلق پوش صادرکنندگان را به ویژه در شرایطی که با تحریم های ظالمانه دشمن و شیوع ویروس کرونا مواجهیم محور تحول اقتصادی خواند و با اعلام اینکه

درجه

## مدیرعامل توزیع برق گیلان فرسودگی ۳۶ درصد شبکه های توزیع برق



طرح جهادی تاب آوری شبکه در شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان در راستای تأمین برق پایدار برای

مشترکین در سراسر استان در حال اجرا می باشد.

محمد اسماعیل هنرمند مدیرعامل توزیع برق گیلان با اشاره به فرسودگی ۳۶ درصد از شبکه های توزیع برق

استان، اظهار داشت: شرایط جوی استان و رطوبت بالای هوا موجب خوردگی و کاهش عمر تجهیزات را فراهم

می آورد.

وی افزود: استان گیلان بیش از ۲۹ هزار کیلومتر شبکه فشار ضعیف و متوسط دارد که طی سالیان اخیر بر اثر

بحران های جوی مانند بارش برف سنگین به بخش قابل توجهی از تاسیسات توزیع برق خسارت وارد آمده است.

مدیرعامل توزیع برق گیلان خاطر نشان کرد: مقاوم سازی شبکه های توزیع، ارتقای قابلیت اطمینان شبکه، انجام

تعمیرات پیشگیرانه با هدف ارتقای تاب آوری، رفع کانون های خطر آفرین، بهره گیری از ظرفیت و توان

فنی نیروی انسانی شرکت در راستای گسترش تعمیرات و کاهش هزینه ها، اجرای تمرین و مانور آموزشی جهت

راهبری و مدیریت اکیپ ها در شرایط سخت و بحرانی، تعریف یک ساختار مناسب از برآورد خرید تجهیزات تا

انجام تعمیرات از مهمترین اهداف اجرای طرح جهادی تاب آوری شبکه می باشد.

وی گفت: تا کنون ۸۵ مرحله از طرح جهادی تاب آوری شبکه در شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان عملیاتی شده است و طی این ۸۵ مرحله ۴۹۰ اکیپ اجرایی به ظرفیت ۳۷۸۳ نفر ساعت به فعالیت پرداخته اند و تعداد ۴۰ فیدر فشار متوسط مورد تعمیر واقع شده و ۲۴۰ کیلومتر شبکه مورد اصلاح قرار گرفته است.

اخبار

## مدیرعامل شرکت گاز گیلان ضرورت رعایت نکات ایمنی در استفاده از وسایل گرمایشی گازسوز



مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان از همه مشترکین خواست تا قبل از روشن کردن وسایل گرمایشی، نسبت به بازرسی و سرویس آن اقدام کنند.

حسین اکبر در جمع خبرنگاران با اشاره به آغاز فصل پاییز و شروع سرما به همه مشترکین گاز توصیه کرد تا با رعایت نکات ایمنی و استفاده از وسایل گرمایشی استاندارد، پاییز و زمستانی آرام و امن را در کنار خانواده‌ها سپری کنند. مدیرعامل شرکت گاز گیلان افزود: مشترکین قبل از روشن کردن وسایل گرمایشی خود حتما باید از صحت و سلامت شیر و شیلنگ گاز، سلامت دستگاه و باز بودن مجرای دودکش اطمینان حاصل نمایند. وی گفت: استفاده از لوله‌های بخاری مناسب، بست فلزی، دودکش مجزه به کلاهک H و مسدود کردن شیرهای گاز بدون استفاده با درپوش از دیگر مواردی هستند که رعایت آنها می‌تواند تا حد بسیاری از بروز حادثه جلوگیری کند. مدیرعامل شرکت گاز گیلان افزود: یکی از دلایل وقوع گازگرفتگی به ویژه در استان‌های شمالی کشور، مسدود شدن مجرای دودکش به علت لانه گذاری پرندگان است لذا از همه مشترکین تقاضا می‌شود تا حتما نسبت به بررسی وضعیت دودکش منازل خود اقدام کنند.

اکبر ادامه داد: بر اساس گزارشات به دست آمده از اتفاقات رخ داده در سال‌های گذشته، بسیاری از موارد گازگرفتگی متعلق به خانه‌ها و اماکن ویلایی بوده که تنها چند بار در سال مورد استفاده قرار می‌گیرند و ساکنین آن بدون بررسی‌های ایمنی اقدام به روشن کردن بخاری کرده که به علت نقص در فرآیند اشتعال و گرماسانی، موجب جمع شدن گاز مونوکسید کربن در ساختمان و بروز حادثه شده است. وی همچنین از همه مشترکین خواست تا ضمن رعایت تمامی نکات ایمنی بالاخص موارد ذکر شده، به اطلاعیه‌های شرکت گاز که از طریق رسانه‌ها و کانال‌های ارتباطی شرکت اطلاع رسانی می‌گردد، توجه کنند. مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان با اشاره به اهمیت اطلاع رسانی و فرهنگ سازی در این زمینه، اظهار کرد: سازمان‌های تبلیغی و آموزشی نظیر صدا و سیما، آموزش پرورش، رسانه‌های مکتوب و مجازی و... باید با ورود به این عرصه، شرکت گاز را در جهت نهادینه کردن فرهنگ مصرف بهینه و ایمن گاز طبیعی یاری رسانند. اکبر خاطر نشان کرد: امیدواریم مشترکین با رعایت نکات ایمنی و استفاده صحیح از این نعمت الهی و همچنین توجه به توصیه‌ها و هشدارهای شرکت گاز، سالی بدون حادثه را در کنار خانواده سپری کنند.

## دومین جشنواره ایده‌ها و محصولات نوآور با تاکید بر جلب مشارکت مردم در حفاظت و احیای تالاب‌های کشور

دومین جشنواره "ایده‌ها و محصولات نوآور با تاکید بر جلب مشارکت مردم در حفاظت و احیای تالاب‌های کشور" برگزار می‌شود.

به گزارش روابط عمومی حفاظت محیط زیست گیلان به اطلاع می‌رساند دومین جشنواره "ایده‌ها و محصولات نوآور با تاکید بر جلب مشارکت مردم در حفاظت و احیای تالاب‌های کشور" در روزهای ۲۶ الی ۲۹ آبان ماه ۱۳۹۹ در شهر تبریز و با مشارکت سازمان حفاظت محیط زیست، برنامه عمران ملل متحد، دولت ژاپن، طرح حفاظت از تالاب‌های ایران و شرکت دانش بنیان ویرا پژوهان پویا در دو بخش رویداد استارت‌آپی و دریافت ایده‌ها و محصولات نوآورانه برگزار خواهد شد. این جشنواره با هدف شناسایی و تعامل بیشتر با نوآوران و مخترعان و حمایت از آنان، شناسایی و ترویج روش‌های اصلاح الگوی مصرف آب و منابع طبیعی، شناسایی راهکارهای احیای تالاب‌های کشور و معرفی اثرات محیط زیستی، اقتصادی و اجتماعی خشک شدن دریاچه‌ها و تالاب‌ها و کمک به راه اندازی و تقویت شرکت‌های دانش بنیان فعال در تولید ایده‌ها و محصولات نوآورانه برگزار می‌شود. همچنین مطابق دوره‌های قبل، از ایده‌های برتر تقدیر و حمایت لازم جهت پیاده‌سازی و عملیاتی شدن آن‌ها به عمل خواهد آمد. جهت کسب اطلاعات بیشتر، سایت جشنواره به آدرس [www.fiwcir.ir](http://www.fiwcir.ir) قابل دسترسی برای کلیه نخبگان و علاقه‌مندان این حوزه است.

## بازسازی خانه موزه تاریخی میرزا کوچک در آستانه نود و نهمین سال شهادت روحانی مبارز گیلانی



کوچک خان جنگلی، با گردآوری تصاویر، اسناد و اقلام و محتوای رسانه‌ای مناسب، این محل را به نمایشگاه دائمی مبارزات سردار جنگل و نهضت جنگل مبدل کنیم

حمیدرضا محمدی رییس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری رشت با اشاره به نزدیکی نود و نهمین سال شهادت روحانی مبارز میرزا کوچک خان جنگلی اظهار کرد: میرزا کوچک خان یکی از بزرگ‌ترین مشاهیر کشور و نماد هویت سیاسی و تاریخی گیلان و رشت است، از این رو، معرفی این چهره تاریخ معاصر ایران و گیلان به نسل جدید در دستور کار سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری رشت قرار گرفت. وی با اشاره به استقبال بازدیدکنندگان از موزه میرزا کوچک خان جنگلی به صورت روزانه گفت: از بین اینبه مرتب با نهضت جنگل، موزه میرزا کوچک جنگلی تنها بنای تاریخی مرتبط با سردار جنگل و نهضت جنگل است که در سراسر استان پابرجا مانده و مردم سراسر کشور و حتی گردشگران خارجی به آن مراجعه می‌کنند. رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری رشت با تأکید بر لزوم بازسازی این بنای تاریخی تصریح کرد: اگرچه در سال‌های پیش نیز این بنای تاریخی به صورت مختصر مورد بازسازی قرار گرفته اما با توجه به اصالت بیش از ۲۰۰ ساله این بنای تاریخی، لزوم بازسازی، بهسازی و

## میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی در گیلان کمتر از ۴۵ درصد است



رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی مطالبه عمومی است و ما بر اساس گزارش ناظران و به منظور تضمین مراعات دستورالعمل‌ها، بازرسی‌ها را تشدید کرده و با موارد تخلف برخورد قاطع خواهیم داشت. زارع با تأکید بر اینکه این موضوع به فرمانداران هم ابلاغ شده و موضوع تشدید نظارت‌ها از فردا به طور جدی در دستور کار دستگاه‌های مربوطه است، خاطر نشان کرد: نظارت بر رعایت دستورالعمل‌ها توسط ادارات دولتی، نهادهای انقلابی، موسسات عمومی، مراکز خدماتی در بخش‌های حمل و نقل باید به طور جدی انجام شود و هیچ چیز نمی‌تواند مانعی برای عدم رعایت دستورالعمل‌ها باشد. وی با بیان اینکه بهانه‌هایی چون نبودن ماسک هم در شرایط کنونی غیر قابل توجیه است، توضیح داد: فقط در هفته جاری یک میلیون و ۸۰۰ هزار عدد ماسک علاوه بر تولیدات گروه‌های جهادی، خانگی، کارگاهی و غیره در استان گیلان تولید می‌شود و ماسک با کیفیت به وفور در سطح مراکز عرضه لوازم بهداشتی و داروخانه‌ها وجود دارد و از سویی استفاده از ماسک و رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی دستور قاطع ملی هم است هیچ مانعی نمی‌تواند موجب عدم رعایت پروتکل‌های بهداشتی و استفاده از ماسک شود.

وی تصریح کرد: اطلاع رسانی از نحوه و نوع برخوردهای قانونی و پلمپ واحدهای متخلف و غیره نیز باید به سرعت انجام شود. استاندار گیلان بیان داشت: تأکید مجدد بر رعایت دستورالعمل‌ها و نکات بهداشتی به عنوان مولفه مهم در پیشگیری از شیوع ویروس کرونا است، برای مقابله با این ویروس کمتر باید در اجتماعات باشیم و از تردد غیر ضرور بپرهیزیم. استاندار گیلان با بیان اینکه هفت ماه درگیر بیماری کرونا هستیم و در این مدت کادر درمانی بسیار زحمت کشیدند، اظهار داشت: رعایت پروتکل‌های بهداشتی بهترین قدردانی ما از کادر درمانی است.

وی با تأکید بر اینکه برای مقابله با کرونا و قطع زنجیره انتقال آن باید مشارکت گسترده همه مردم را داشته باشیم، خاطر نشان کرد: اینگونه نیست که این ویروس تنها توسط کادر بهداشت و درمان و وزارت بهداشت شکست داده شود به طور قطع باید همه مردم همکاری کنند. وی با اشاره به اعلام برخی محدودیت‌ها در تهران برای پیشگیری از شیوع بیشتر و مدیریت وضعیت انتشار کرونا و احتمال حضور مسافران در استان گیلان تصریح کرد: از برپایی اجتماعات باید جلوگیری شود، برپایی کمپ‌ها و چادرها در پارک‌ها ممنوع است و به هیچ وجه اجازه برپایی چادر در هیچ نقطه‌ای از شهرها و روستاها داده نمی‌شود.

وی با اشاره به فرارسیدن اربعین حسینی و اینکه بر اساس اعلام ستاد ملی مبارزه با کرونا در اربعین امسال هیچگونه راهپیمایی برگزار نمی‌شود، خاطر نشان کرد: راهپیمایی نه تنها به سمت مرزها انجام نمی‌شود بلکه مراسم راهپیمایی نمادین در استان در مسیر امامزاده‌ها در روستاها و شهرها به هیچ وجه برگزار نخواهد شد.

وی با بیان اینکه برگزاری مراسم عزاداری در قالب دسته روی و حرکت دسته جات هم ممنوع است، اضافه کرد: همانطوری که مقام معظم رهبری اعلام کردند، عزاداری امام حسین (ع) به مناسبت اربعین در خانه‌ها انجام شود باید به این مهم توجه شود و اگر مراسمی هم برگزار می‌شود محدود با رعایت فاصله و دستورالعمل‌های بهداشتی انجام شود. از ظرفیت فضای مجازی و صدا و سیما هم در این رابطه بهره گرفته شود.

## نماینده صومعه‌سرا: اقشار کم‌درآمد و آسیب‌پذیر به حمایت بیشتری نیاز دارند



نماینده صومعه‌سرا در مجلس ضرورت جلوگیری از فرار مالیاتی در کشور را مورد تأکید قرار داد و گفت: اقشار کم‌درآمد به حمایت و پشتیبانی بیشتری نیاز دارند. سید کاظم دلخوش ابتری در گفت‌وگو با تسنیم ضمن اشاره به طرح تأمین کالاهای اساسی جلوگیری از فرار مالیاتی در کشور را لازم و ضروری خواند و اظهار داشت: اقشار کم‌درآمد و آسیب‌پذیر به علت نوسانات اقتصادی مشکلات عدیده معیشتی داشته و به حمایت و پشتیبانی بیشتری نیاز دارند. سخنگوی کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس تلاش جامعه و یازدهم برای پشتیبانی از دهک‌های کم‌درآمد جامعه و تدوین برنامه‌هایی در همین راستا را مورد تأکید قرار داد و عنوان کرد: طرح حمایت معیشتی از مردم و تأمین کالاهای اساسی در شرایط فعلی می‌تواند کمک خوبی برای اقشار آسیب‌پذیر جامعه باشد.

دلخوش ابتری با بیان اینکه در حال حاضر مردم با چالش‌هایی نظیر مشکلات اقتصادی و معیشتی، نبود فرصت‌های شغلی و بیکاری مواجه هستند تصریح کرد: مجلس از ابتدای شروع فعالیت خود تاکنون بحث اقتصاد و معیشت مردم و کمک به بهبود شاخص‌های این دو حوزه را در دستور کار قرار داد و برای آن برنامه‌ریزی می‌کند. وی تدوین یک جامعه اطلاعاتی دقیق از دهک‌ها و اقشار نیازمند جامعه در راستای کمک به آن‌ها در قالب طرح‌های معیشتی و اقتصادی را لازم و ضروری اعلام کرد و بیان داشت: تمام تلاش و سعی ما این است که در راستای اجرای طرح حمایت معیشتی و تأمین کالاهای اساسی همه افراد و خانوارهای نیازمند از آن بهره‌مند شوند.

سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس با تأکید بر اینکه لازم است دولت برای شناسایی افراد روش مشخص و دقیقی را تعریف و پیاده‌سازی کند اظهار داشت: علاوه بر مشکلات و نابسامانی‌های ارزی، شیوع ویروس کرونا نیز معضلات زیادی را در جامعه ایجاد کرده است بنابراین سیاست‌های حمایتی در کشور اجرایی شود.

## هشدار دانشگاه علوم پزشکی گیلان به مسافران گیلان به مسافران

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گیلان هشدار داد: در تعطیلات پیش رو مسافران برای حفظ جان خود و دیگران به گیلان سفر نکنند.

هشدار دانشگاه علوم پزشکی گیلان به مسافران به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مرکز گیلان؛ دکتر آبتین حیدرزاده اشاره به تعطیلی برخی استان‌ها گفت: با توجه به وضعیت قرمز تهران و افزایش مبتلایان به کرونا در گیلان، مسافرت‌های مردم به شمال کشور چالشی جدی برای کادر بهداشت و درمان گیلان خواهد بود.

وی گفت: آن دسته از افرادی که در مسافرت به سر می‌برند در محل اسکان خود بمانند و از مهمانی رفتن خودداری کنند.

دکتر حیدرزاده افزود: در صورت حضور در اجتماع حتماً از ماسک استفاده شود و مردم دست‌هایشان را هم مرتب با آب و صابون بشویند.

## توسعه امکانات گردشگری و بازرگانی منطقه آزاد انزلی با بهره برداری از مرکز تجاری گردشگری هپی مارت

در محدوده فاز تجارت و گردشگری این منطقه، پنجمین مرکز خدمات تجاری و گردشگری با سرمایه گذاری بخش خصوصی، با میزان رشد ۸۵ درصد ماه های پایانی مراحل احداث خود را طی می کند. مجتمع تجاری-گردشگری هپی مارت، در زمینی به مساحت ۲۵۰۰ متر مربع با زیربنای ۸۰۰۰ متر مربع در ۵ طبقه با استفاده از معماری و تکنولوژی روز دنیا از دو سال پیش تاکنون در حال ساخت می باشد.

مجتمع مزبور که توسط مهندس احمد طاهری که با شرکت سرزمین شاد، هم اکنون در حوزه تولید پوشاک به یکی از معروف ترین و موفق ترین برندهای صادرکننده پوشاک کشور بدل شده، در مراحل پایانی ساخت قرار دارد؛ با عرضه مستقیم محصولات تولیدی برندهای مطرح ایرانی و خارجی در یک فضای رقابتی سالم، ارتقای کیفیت تولیدات وطنی را هدفگذاری

کرده و در سال جهش تولید با افزایش فضای لازم جهت عرضه و مبادله محصولات تولیدی داخلی در فاز تجارت و گردشگری که به گواه آمار منتشره در سال ۹۸ شاهد حضور بالغ بر ۷ میلیون گردشگر بوده، الگوی جدیدی از تجارت در فضای همکاری با فعالین اقتصادی ایرانی و کشورهای حوزه دریای خزر، اتحادیه اقتصادی اوراسیا، حاشیه جنوبی خلیج فارس و غرب آسیا با محوریت منطقه آزاد انزلی را در دستور کار داده است.

مرکز تجاری-گردشگری هپی مارت دارای دو بخش عمده فضای فروشگاه با زیربنای ۴۲۰۰ مترمربع و ۱۰۰۰ متر مربع سرای عرضه غذای ایرانی و بین المللی به عنوان بزرگترین بام رستوران استان گیلان است که فوت کورت مجموعه در سقف مجموعه با دید ۳۶۰ درجه ای با چشم انداز دریا، مزارع برنج و جنگل های هریکانی، امکان جدیدی در جاذبه های گردشگری غذایی در منطقه آزاد انزلی و

نماینده شهرستان آستارا:

## چرخش چرخ های کشور وابسته به صنعت برق است



غلامرضا مرحبا از مراحل پیشرفت پروژه پست ۲۰/۶۳ کیلوولت مسکن مهر آستارا بازدید کرد

بهمن داراب زاده مدیر عامل شرکت سهامی برق منطقه ای گیلان گفت: بازدید نمایندگان شریف مردم در مجلس شورای اسلامی از پروژه ها، دلگرم کننده و موجب خوشحالی خادمان ملت شریف ایران اسلامی است و موجب می شود تا با روحیه و توان مضاعف اجرای پروژه ها را پیگیری کنند.

وی افزود: برای توسعه و آبادانی بیشتر آستارا، ۳ پروژه مهم و اساسی اجرا خواهد شد. پروژه پست ۲۰/۶۳ کیلوولت مسکن مهر آستارا، پروژه احداث خط کابلی ۶۳ کیلوولت مسکن مهر آستارا و پروژه توسعه دو فیدر ۶۳ کیلوولت پست ۶۳/۲۳۰ کیلوولت آستارا از جمله پروژه های زیربنایی مهمی است که انشاء... در سال جاری شاهد افتتاح و بهره برداری از آن ها خواهیم بود. داراب زاده گفت: پست ۲۰/۶۳ کیلوولت مسکن مهر آستارا با ظرفیت ۸۰ مگاوات امیر با هدف تامین انرژی برق مطمئن و پایدار شهر آستارا و رفع ضعف ولتاژ این شهرستان اجرا می شود. پروژه خط کابلی ۶۳ کیلوولت مسکن مهر آستارا نیز به طول ۹ کیلومتر با هدف افزایش قابلیت اطمینان شبکه فوق توزیع نیروی برق شهرستان آستارا و ایجاد ظرفیت های لازم جهت تامین برق مطمئن مشترکین موجود و متقاضیان آتی انشعابات برق (بر اساس مطالعات رشد بار) اجرا می شود. وی افزود: برای اجرای این ۳ پروژه مهم

حدود ۱۰۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری شده است که با بهره برداری از این پروژه ها، شاهد افزایش پایداری شبکه برق در شهرستان آستارا و استان گیلان خواهیم بود.

مدیر عامل شرکت سهامی برق منطقه ای گیلان گفت: علاوه بر این ۳ پروژه، بطور همزمان در سال جاری شاهد افتتاح و بهره برداری از ۴ پروژه زیربنایی دیگر در استان گیلان خواهیم بود که برای مجموع این ۷ پروژه حدود ۱۵۰ میلیارد تومان در قالب پویش هر هفته الف ب ایران سرمایه گذاری شده است.

غلامرضا مرحبا نماینده مردم شریف شهرستان آستارا در مجلس شورای اسلامی ضمن بازدید از مراحل اجرای پروژه پست ۲۰/۶۳ کیلوولت مسکن مهر آستارا گفت: ما تشکر و قدردانی میکنیم از مدیرعامل شرکت برق منطقه ای گیلان و همکاران سخت کوش ایشان که در این شرایط سخت اقتصادی بر اجرای پروژه ها و رفع مشکلات مردم اهتمام ویژه ای دارند و تمام سعی و تلاش خود را خواهیم کرد تا از پروژه هایی که در استان اجرا می شوند پشتیبانی و حمایت کنیم تا ضمن حل مشکلات، دست اندرکاران صنعت برق بهتر بتوانند از تمامی ظرفیت های علمی، فناوری و صنعتی استفاده نمایند. وی با بیان اینکه تمامی کارهای صنعت برق نیاز به سرمایه گذاری دارند، افزود: به صنعت برق، تاسیسات و تجهیزات آن باید نگاه ویژه ای شود چرا که چرخش چرخ های کشور وابسته به صنعت برق است و باید نگاه ویژه ای به این صنعت داشت.

نماینده مردم شریف شهرستان آستارا با اشاره به قدیمی بودن شبکه های برق در بخش توزیع، گفت: در تابستان جاری با مشکلاتی در زمینه برق روبه رو بودیم و شاهد قطعی برق بودیم و باید با سرمایه گذاری مناسب این مشکلات را برطرف کرد. وی افزود: بعضی از روستاهای حوزه شهر لوندویل از نعمت برق برخوردار نیستند و امیدوارم با تدابیر لازم، ساکنین این روستا ها هر چه زودتر از نعمت برق بهره مند شوند.

## گزارش

### دکتر روزبهان در کارگروه اشتغال منطقه آزاد انزلی پروژه های بزرگ صنعتی و مشاغل خرد بارویکرد توانمندسازی جوامع محلی دورویکرد اشتغالزایی و صادراتی



جلسه کارگروه اشتغال منطقه آزاد انزلی با حضور نمایندگان برخی دستگاه های اجرایی استان، فعالین بخش خصوصی و معاونین و مدیران سازمان به ریاست دکتر محمد ولی روزبهان رییس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان برگزار شد.

دکتر روزبهان در این نشست با قدردانی از طرح های پیشنهادی به منظور اشتغالزایی در جوامع محلی سطح منطقه، خواستار تشکیل کارگروه پیگیری و بررسی طرح ها شد و اظهار داشت: راهبرد سازمان منطقه آزاد انزلی در حوزه اشتغالزایی مبتنی بر ایجاد شغل در قالب پروژه های بزرگ صنعتی و همچنین حمایت و توسعه مشاغل خرد بارویکرد توانمندسازی جوامع محلی است. وی با اشاره به برنامه های توسعه و افزایش واحدهای تولیدی-صنعتی به ویژه شهرک صنعتی ناحیه سه منطقه آزاد انزلی، افزود: با توجه به افق پیش روی در زمینه شهرک صنعتی جدید منطقه که در محدوده پنجاه هکتاری زمینه جهش تولید و اشتغال را در سال جهش تولید فراهم می کند، و با تحقق برنامه های توسعه ای منطقه در حوزه های صنعتی و ترانزیتی، در آینده نزدیک فرصت های جدید اشتغال برای نیروی کار در سطح گیلان ایجاد می شود.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی توانمندسازی جوامع محلی را در راستای مسؤلیت های سازمان متبوع خود عنوان کرد و گفت: با عنایت به توانمندی های متنوع روستاهای سطح منطقه، حضور بالغ بر هفت میلیون نفر در فاز گردشگری منطقه، فرصت های موجود در عرصه ارتباط با کشورهای اوراسیا و حوزه خزر و عطش نیروی کار برای بهره برداری از توانمندی های خود می تواند با مدیریت و راهبری سازمان افق های جدید درآمدزایی و اشتغالزایی را پدید آورد. وی پروراندن توانمندی های جامعه را از طریق الگوی پرورش در خانواده به صورت حمایت، احساس امنیت، توجه و محبت، از سوی نهاد دولت قابل دست یابی قلمداد نمود و تأکید کرد: توجه به این الگوی توانمندسازی جوامع محلی و با تکیه بر مزیت ها و ظرفیت های منطقه آزاد انزلی، نیازهای اشتغالزایی کل استان را می توان پوشش داد.

در این نشست نمایندگان دستگاه های دولتی و بخش خصوصی منطقه، درخصوص مباحثی چون لزوم پیوست فرهنگی در هر طرح اشتغالزایی، توجه و تقویت مشاغل خرد روستایی جهت تجاری سازی، الگوی مشارکت دولتی در طرح های سرمایه گذاری جهت اشتغالزایی اهالی روستاها، تهیه و تدوین مدل کسب و کار، تشکیل تعاونی های روستایی و گسترش دوره های آموزشی کاربردی در سطح منطقه به اظهار نظر پرداختند.

## خط اقتصاد

### کارفرمایان گیلانی بیش از ۸۴۵ میلیارد تومان به تامین اجتماعی بدهکارند



مدیرکل تامین اجتماعی گیلان از بدهی میلیاردی کارفرمایان گیلان خبر داد و گفت: این در حالی است که این سازمان ماهانه بیش از ۴۰۰ میلیارد تومان تعهدات به جامعه هدف ارائه می کند.

علی حسین نژاد، مدیرکل تامین اجتماعی گیلان گفت: کارفرمایان گیلانی بیش از ۸۴۵ میلیارد تومان به تامین اجتماعی استان بدهکارند و بر اساس آخرین آمار و محاسبات، تا اسفند سال ۹۸، بیش از ۳۷ هزار کارفرمای گیلانی، بیش از ۸۴۵ میلیارد تومان به تامین اجتماعی بدهکار هستند.

او افزود: از این مبلغ، ۱۲۰ میلیارد تومان مبلغ برآورده شده نیمه دوم پارسال و بیش از ۷۲۵ میلیارد تومان با سند قطعی، مربوط به سال های گذشته است.

مدیرکل تامین اجتماعی گیلان گفت: با این میزان بدهی پیش بینی می شود بدهی کارفرمایان گیلانی به بیمه تامین اجتماعی استان تا پایان شهریور امسال از ۹۰۰ میلیارد تومان بیشتر شود.

حسین نژاد افزود: با وجود مواد قانونی برای اقدامات اجرائی، تلاش شده در شرایط اقتصادی موجود و با هدف کمک به واحدهای تولیدی صنعتی، نهایت همکاری با کارفرمایان استان انجام شود، اما ارائه به موقع تعهدات و پرداخت حق بیمه به این سازمان نیز بسیار ضروری است. او با اشاره به غیردولتی بودن تامین اجتماعی، گفت: این سازمان از بودجه دولتی در اختیار ندارد و اصلی ترین منبع درآمد آن مبالغ پرداخت شده کارفرمایان و بیمه شدگان است.

مدیرکل تامین اجتماعی گیلان، همچنین با اشاره به اینکه بخش عمده ای از مطالبات سازمان از کارفرمایان و سازمان ها متعلق به شهرداری ها و ادارات دولتی است، افزود: اقدامات خوبی در قالب تهاتر برای تعیین تکلیف این بدهی ها صورت گرفته است.

حسین نژاد تصریح کرد: تامین اجتماعی گیلان ماهانه بیش از ۴۰۰ میلیارد تومان تعهدات به جامعه هدف ارائه می کند.

### افزایش ۵۳ درصدی تخلیه و بارگیری کالا در بنادر گیلان



مدیر کل بنادر و دریانوردی گیلان: عملیات تخلیه و بارگیری کالا در بنادر گیلان در ۶ ماه گذشته ۵۳ درصد افزایش یافته است.

مدیر کل بنادر و دریانوردی استان در مراسم گرامیداشت روز جهانی دریانوردی با اشاره به افزایش عملیات تخلیه و بارگیری کالا در بنادر گیلان گفت: تخلیه و بارگیری کالا از بنادر انزلی، کاسپین و آستارا در ۶ ماه گذشته ۵۳ درصد بیشتر از مدت مشابه پارسال است.

حمیدرضا آبایی با بیان اینکه حمل و نقل دریایی ایمن ترین و به صرفه ترین شیوه حمل و نقل کالا است گفت: بیشترین کالاهایی که در ۶ ماه گذشته در این بنادر تخلیه و بارگیری شدند شامل کالاهای اساسی، غلات، جو، ذرت و نهاده های دامی، چوب و مواد اولیه واحدهای صنعتی است. وی با بیان اینکه ایران از شمال و جنوب از این موهبت الهی برخوردار است گفت: دریای خزر بزرگترین دریاچه جهان، منبع بالقوه ای برای اکوتوریسم، ماهیگیری و کشاورزی و همچنین کشتیرانی و تجارت است و بندرانزلی با سابقه ۱۰۰ ساله، پرباقه ترین بندر کشور است که به عنوان یک برند مهم و قابل توجه بازرگانان، تجار و خطوط کشتیرانی است و از دیرباز این بندر دروازه اروپا برای تبادل کالا محسوب می شود.

در پایان این مراسم از ۶۰ دریانورد نمونه گیلان تجلیل شد.

### گفت و گوی سرپرست شهرداری رشت با شهردار لیریا پرتغال به صورت ویدئو



شهرداری رشت همچنین با اشاره به استقبال و حمایت شهرداری رشت از سرمایه گذاران اذعان داشت: سازمان سرمایه گذاری شهرداری رشت مسؤلیت رسیدگی به سرمایه گذاران را برعهده دارد.

مهندس عطایی خاطرنشان کرد: با توجه به نزدیکی رشت و لیریا از جنبه های فرهنگی، هنری، صنایع دستی و... می توانیم گام های موثر برای خواهرخواندگی رشت و لیریا برداریم و روابط دو شهر را بیش از گذشته توسعه دهیم. لویز شهردار لیریا پرتغال نیز با ابراز خرسندی از گفت و گو با سرپرست شهرداری رشت گفت: رشت ظرفیت های بسیار خوبی برای همکاری دارد. وی افزود: کارآفرینان و سرمایه گذاران لیریا و رشت می توانند در راستای تعاملات بیشتر به صورت مجازی با یکدیگر گفت و گو کنند.

در این نشست محمد رضا داداشی رییس دفتر نمایندگی وزارت خارجه در گیلان نیز حضور داشت

مهندس عطایی سرپرست شهرداری رشت به صورت ویدئو کنفرانسی با شهردار لیریا پرتغال پیرامون همکاری های مشترک گفت و گو کرد.

مهندس عطایی با تشریح ویژگی ها و موقعیت رشت اظهار کرد: رشت یکی از شهرهای استان شمالی ایران و مرکز استان سرسبز گیلان است که به دلیل بارندگی سالانه به شهر باران های نقره ای شهرت دارد.

وی ادامه داد: کلانشهر رشت پرجمعیت ترین شهر شمالی ایران و بزرگترین سکونتگاه ساحل جنوبی دریای خزر محسوب می شود.

سرپرست شهرداری رشت با اشاره به ظرفیت بالای رشت در جذب توریسم و گردشگر گفت: رشت در سال ۹۲ سومین شهر گردشگر پذیر ایران شناخته شد. مهندس عطایی با اشاره به اینکه رشت را در ایران به عنوان شهر اولین ها یاد می کنند بیان داشت: اولین اتوبوس شهری، اولین داروخانه در رشت ایجاد شد و رشت اولین شهر پیشگام در واردات و صادرات با اتحادیه اروپا بود. وی بیان داشت: اولین و قدیمی ترین راه آهن ایران در مسیر رشت-انزلی احداث شد و اولین بلدی، اولین چاپخانه و اولین روزنامه در رشت تأسیس شد که نشان از فرهنگ و تمدن مردم رشت دارد.

سرپرست شهرداری رشت با اشاره به ثبت رشت به عنوان شهر خلاق خوراکی در یونسکو اظهار کرد: رشت در آذر ۲۰۱۵ به عنوان شهر خلاق خوراکی در یونسکو انتخاب شد که منجر شد گردشگران داخلی و خارجی زیادی به رشت سفر کنند. مهندس عطایی با اشاره به اینکه شهرداری رشت هر ساله جشنواره های متعددی و جذابی برای برندسازی و جذب گردشگر برگزار می کند گفت: جشنواره های جوکول، کدو، گاری کباب رشتی، می رشتی، غذای خوشمزه، مسابقه پخت میرزاقاسمی از جمله جشنواره هایی بود که با استقبال گردشگران روبرو شد. وی با اشاره به سفر شهردار و هیئت همراه لیریا پرتغال در چند سال گذشته به رشت گفت: تفاهم نامه هایی در سفر گذشته منعقد شد که امروز نیز پای بند به تفاهم نامه های گذشته هستیم و برای اجرای تک تک بندهای تفاهم نامه ها آمادگی کامل داریم. سرپرست

### خبر کوتاه

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان عنوان کرد

## نقش موثر مشاغل خانگی در افزایش توان اقتصادی خانوارها



مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان گفت: مشاغل خانگی در کمک به افزایش توان اقتصادی خانوارها به ویژه اقشار کم درآمد موثر است.

عباس علیزاده گفت با بیان اینکه طرح توانمندسازی زنان سرپرست خانوار در ۲۴ استان در حال اجراست، گفت: اجرای این طرح نقاط قوت فراوانی، نظیر شناسایی فرصت‌ها و مزیت‌های استان، اعطای تسهیلات به پیشرانان جهت تهیه تجهیزات برای گسترش و توسعه کار برای گیلان دارد.

وی افزود: طرح ملی توسعه مشاغل خانگی در دبیر خانه توسعه و حمایت از مشاغل خانگی معاونت توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی پس از آسیب شناسی طرح های قبلی و انجام مطالعات داخلی و خارجی در سال ۱۳۹۶ طراحی و به تصویب رسید. علیزاده ادامه داد: به منظور اجرای و پیاده سازی این طرح، جهاددانشگاهی به عنوان یک نهاد توسعه‌ای، واسطه‌ای و تسهیلگر مکلف به شناسایی، توانمندسازی (آموزش و مشاوره) اشخاص حقیقی و حقوقی و پایدارسازی مشاغل خانگی با اتصال به بازار با بهره‌مندی از شبکه های افقی و عمودی شد.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خاطر نشان کرد: جهاد دانشگاهی با استفاده از شبکه کارشناسان، مشاوران و تسهیلگران خود در سراسر کشور در نظر دارد با بهره‌مندی از ظرفیت های تمامی سازمان‌های دولتی و غیر دولتی به ویژه بخش خصوصی، حلقه‌های مفقوده و خلا طرح‌های مشابه قبلی را شناسایی و نقش و جایگاه مشاغل خانگی در اقتصاد کشور را توسعه دهد.

وی افزود: مطالعات و بررسی‌ها بیانگر آنست که اجرای مشاغل خانگی بر اساس الگوهای گذشته با مشکلات و موانع زیادی نظیر: کم توجهی به توسعه فعالیت‌های شبکه‌ای، راه‌نمایی، مشاوره و ارزیابی متقاضیان، تنوع شیوه های آموزشی، اتصال به بازار، توسعه رشته‌های نوین، توجه به مزیت‌های نسبی و رقابتی، هدفمندی حمایتها، در فرآیند فعلی مشاغل خانگی مواجه است. به همین دلایل در الگوی جدید نواقص و حلقه‌های مفقوده شناسایی مورد بازنگری قرار گرفت. از سوی دیگر، مطالعات موجود نشان می‌دهد که مشاغل خانگی در کمک به افزایش توان اقتصادی خانوارها بویژه اقشار کم درآمد موثر است.

وی با اشاره به اینکه به منظور افزایش اثر بخشی طرح، شورای راهبردی طرح مذکور شامل مدیران کل و روسای تعداد ۱۵ دستگاه اجرایی تاثیرگذار بر مشاغل خانگی تشکیل خواهد شد، ادامه داد: این دستگاه ها شامل سازمان‌های جهاد دانشگاهی، معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری، اداره کل کار، تعاون و رفاه اجتماعی، صندوق کار آفرینی امید، شهرداری مرکز استان، جهاد کشاورزی، صنعت، معدن و تجارت، میراث فرهنگی و گردشگری، بهزیستی، شورای مجامع صنفی، فرهنگ و ارشاد اسلامی، سازمان فناوری اطلاعات استان، اتاق بازرگانی، رئیس اتاق اصناف، رئیس اتاق تعاون است.

علیزاده با اشاره به اینکه فرآیند ثبت نام با توجه به مزیت های ثبت شده در سامانه [www.inhbir.ir](http://www.inhbir.ir) و بر اساس محدودیت های موجود در صدور مجوز های مشاغل خانگی تنظیم شده است، افزود: تعداد ظرفیت در نظر گرفته شده برای متقاضیان مشاغل خانگی تعداد ۲۱۰۰ نفر در نظر گرفته شده است.

وی گفت: علاقمندان به ثبت نام و در یافت مشاوره می توانند علاوه بر ثبت نام از طریق وبسایت اعلام شده به دبیرخانه طرح در سازمان جهاد دانشگاهی استان گیلان واقع در رشت فلکه گاز تقاطع غیر هم سطح نیایش مراجعه کرده و یا با شماره تلفن ۰۱۳۳۳۳۶۲۴۶۱ تماس بگیرند.

## ۵۵۰ هزار سفیر سلامت در گیلان فعالیت می کنند

نوروزی با تصریح اینکه می‌توان با آموزش صحیح از تردهای غیرضروری مردم جلوگیری کرد بر قرنطینه سالمندان جهت حفظ سلامت، رعایت پروتکل‌های بهداشتی و استفاده از ماسک، دستکش و فاصله‌گذاری اجتماعی تاکید کرد.

وی با بیان اینکه باید از مسافرت‌های غیرضروری در شرایط کنونی جلوگیری کرد خواستار همکاری رسانه‌ها با آگاه‌سازی مردم و نهادینه کردن این مهم شد.

وی اعلام کرد: تاکنون ۵۵۰ هزار سفیر سلامت از خانواده‌ها جذب این طرح شده‌اند که همکار دانشگاه علوم پزشکی در آموزش نکات بهداشتی به خانواده‌ها و دستیابی به پوشش همگانی سلامت هستند.

علوم پزشکی با بیان اینکه با مشارکت نیروهای بسیجی و همکاری مردمی در مهار پیک اول خوب عمل کردیم افزود: متأسفانه با پشت‌سر گذاشتن وقایع تلخ اسفند، اکنون در رعایت مراقبت‌های بهداشتی سهل‌انگاری کرده و در رده‌های پایین کشور هستیم که برای استانی مانند گیلان خوشایند نیست.

وی با بیان اینکه از تیرماه تاکنون با افزایش ابتلا مواجه هستیم اما خوشبختانه همه گیری نداشته و منجر به پیک دوم ابتلا به کرونا نشد تصریح کرد: امروز گیلان از استان‌های موفق در کنترل کووید ۱۹ است اما نگرانی از شیوع آنفلوآنزا در فصل سرما و حضور بی‌ضابطه مسافران در گیلان است.

معاون فنی معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی از فعالیت ۵۵۰ هزار سفیر سلامت در گیلان خبر داد و گفت: برای اجتماعی شدن سلامت از هر خانواده یک نفر به‌عنوان رابط سلامت، علاوه بر پیشگیری از بیماری ها، درمان‌های اولیه را هم آموزش می‌بند.

مسعود نوروزی در بیست و سومین جلسه کارگروه رسانه و فضای مجازی گیلان با بیان اینکه اولین استان در شیوع کرونا بودیم، ناشناخته بودن این ویروس، پنهان کاری چین در ابتلا به آن و دست کم گرفتنش را علت پیک بیماری در اسفندماه گیلان دانست. معاون فنی معاونت بهداشتی دانشگاه

مدیرعامل آبفای گیلان در دیدار با نماینده مردم شریف شهرستان رودبار در مجلس شورای اسلامی:

## تأمین آب ۷ روستا با بهره برداری از پروژه مجتمع آبرسانی شهران



با بهره برداری از پروژه مجتمع آبرسانی شهران ۷ روستای شهرستان رودبار از نعمت آب شرب سالم برخوردار خواهند شد.

با حضور نماینده مردم شریف شهرستان رودبار در مجلس شورای اسلامی و فرماندار این شهرستان در امور آبفای رودبار، مدیرعامل شرکت آبفای گیلان با تشریح وضعیت آبرسانی به این شهرستان، پروژه های در حال اجرا را برشمرد. سیدمحسن حسینی رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان گیلان با اشاره به شرایط ویژه شهرستان رودبار اظهار داشت: بیش از ۳۶ هزار مشترک در حوزه شهری و ۱۲۰۰۰ مشترک در حوزه روستایی تحت پوشش خدمات این شرکت می باشند. وی در ادامه گفت: طول خطوط انتقال آب در مناطق شهری ۸۶ کیلومتر و در حوزه روستاها ۳۶۱ کیلومتر می باشد و آبرسانی به مشترکین از طریق ۳۶۱ کیلومتر شبکه توزیع شهری و ۱۵۳۸ کیلومتر شبکه توزیع در روستاها انجام می شود.

مدیرعامل آبفای گیلان منابع تأمین آب در ۷ شهر رودبار را ۱۷ حلقه چاه و ۷ دهنه چشمه اعلام کرد و افزود: منابع تأمین آب حوزه روستایی نیز ۲۳ حلقه چاه و ۷۱ دهنه چشمه می باشد.

وی با اشاره به گستره طرحهای آبرسانی در سطح استان اظهار داشت: آبرسانی از سد دیورش از محل ماده ۱۰ و ۱۲ تأمین اعتبار می شود که با بهره برداری از این طرح ۵ شهر و ۲۸ روستا تحت پوشش خدمات آبرسانی قرار خواهند گرفت.

مهندس حسینی همچنین تصریح کرد: طرح جمع آوری و دفع بهداشتی فاضلاب شهرهای رودبار و منجیل نیز مورد مطالعه قرار گرفت که در کمیسیون ماده ۲۳ سازمان برنامه و بودجه قرار دارد و در صورت تصویب مراحل اجرایی آن آغاز خواهد شد و در صورت پیش بینی بودجه مطالعات فاضلاب شهر لوشان در کمیته برنامه ریزی فرمانداری شهرستان برای سال آتی در دستور کار قرار خواهد گرفت. مدیرعامل آبفای گیلان به تشریح اقدامات انجام شده در راستای اصلاحات شبکه و تأسیسات پرداخت و گفت: از محل اعتبارات متمرکز شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور ۱۵ میلیارد ریال برای خرید لوله های خط انتقال مصوب شد و همچنین از محل تنش های آبی ۱۵ میلیارد ریال برای اجرای پروژه لوله گذاری اعتبار خواهیم داشت که از محل پل بالا بالا تا ایستگاه واسط، شبکه توزیع آب اصلاح و بازسازی خواهد شد.

وی همچنین تصریح کرد: در سال ۱۳۹۸ در حوزه روستایی ۲۴ پروژه

### فرماندار رشت

## بازنگری طرح های هادی روستایی یک ضرورت است



فرماندار رشت با بیان اینکه بسیاری از طرح های هادی روستایی نیازمند بازنگری هستند، تاکید کرد: در تهیه طرح های هادی باید دقت شود که بافت روستایی حفظ شود.

مهندس علی فتح الهی، در ویژه برنامه روز روستا با بیان اینکه روستاها قطب تولید محصولات کشاورزی در کشور هستند، اظهار داشت: هیچ سفره ای باز نمی شود مگر اینکه حاصل تلاش و زحمات روستائیان در آن موجود باشد.

فرماندار شهرستان رشت با بیان اینکه در مباحث تولید، اشتغال و توسعه پایدار باید روستاها در اولویت توجه قرار گیرند، خاطر نشان کرد: جهت حفظ و صیانت از مباحث تولیدی در حوزه های مختلف کشاورزی و فعالیت های مرتبط، باید نگاهی بسیار متفاوت تر از پیش به روستاها داشته باشیم. مقام عالی دولت در مرکز استان با برشمردن دلایلی چند در خصوص افزایش ارزش افزوده اراضی و ملک در روستاهای شهرستان در سال های اخیر، تصریح کرد: وضعیت آب و هوایی مطلوب، نزدیکی به مرکز کشور و توسعه راه ها و زیرساخت ها باعث توجه افراد غیربومی به خرید اراضی در روستاهای شهرستان شده است.

وی در ادامه با اشاره به نکات منفی افزایش قیمت زمین در مناطق روستایی، بیان کرد: این اتفاق، انگیزه فروش اراضی روستایی را برای روستاییانی که با مشکلاتی چون بالا بودن هزینه های کشاورزی و تأمین معاش مواجه هستند، بالا برده و مردم، علیرغم میل باطنی، مجبور به فروش بخشی از زمین های خویش هستند.

مهندس فتح الهی با تاکید بر اهمیت نظارت بر توسعه روستا از سوی مبادی ذیربط، افزود: نقش دهیاران و شوراهای این قضیه بسیار پررنگ و حائز اهمیت است، به خصوص که در سالیان اخیر شاهد ساخت و سازهای به عمل آمد.

### خبر کوتاه

## رفع تصرف زمین های ملی در صومعه سرا



بیش از ۲ هزار متر مربع از زمین های منابع طبیعی در صومعه سرا از یک متصرف پس گرفته شد.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری صومعه سرا امروز گفت: ماموران یگان حفاظت این اداره، ۲ هزار و ۸۰۰ مترمربع از زمین های منابع طبیعی در روستای نوکاشت این شهرستان با حکم قضایی از یک متصرف پس گرفتند.

فرزین دلسوز با بیان اینکه ارزش این زمین ۵۶۰ میلیون تومان است افزود: متصرف با پایه های بتونی و سنگ بلوک این زمین را دیوار کشی کرده بود.

## بحث و تبادل نظر پیرامون مسائل حوزه برق با فرماندار شهرستان لنگرود



دکتر محمد اسماعیل هنرمند مدیر عامل شرکت توزیع برق استان با مهندس رحیم حیدری فرماندار شهرستان لنگرود دیدار کرد و به بحث و گفتگو پیرامون مسائل برق این شهرستان پرداخت.

طی دیداری صورت پذیرفت: بحث و تبادل نظر پیرامون مسائل حوزه برق با فرماندار شهرستان لنگرود دکتر محمد اسماعیل هنرمند مدیر عامل شرکت توزیع برق استان با مهندس رحیم حیدری فرماندار شهرستان لنگرود دیدار کرد و به بحث و گفتگو پیرامون مسائل برق این شهرستان پرداخت.

این دیدار صمیمی ۱۴ مهرماه با همراهی مهندس محمد علی میری نرگسی قائم مقام اجرایی مدیرعامل در شهرستانها صورت پذیرفت.

در این دیدار رحیم حیدری فرماندار شهرستان لنگرود ضمن تشکر از مساعی کارکنان توزیع برق گیلان اظهار داشت: در بعضی از نقاط شهرستان شاهد مشکلاتی در حوزه برق هستیم که امیدواریم با پیگیری و همدلی مسئولین شهرستان و استان بزودی مرتفع و مردم از نتایج آن بهره مند شوند.

دکتر هنرمند نیز ضمن قول پیگیری برای حل مشکلات گفت: از ابتدای سال تلاش وافر از سوی کارکنان برای جبران کاستی های موجود صورت پذیرفته است که از جمله آن می توان به طرح جهادی افزایش تاب آوری شبکه و طرح جهادی جایگزینی شبکه های فرسوده با کابل های خودنگهدار اشاره کرد.